« Sanctissimus Dominus Noster Pius IX. Pontifex Maximus, referente me subscripto S. R. C. Secretario, attentisque expositis, de speciali gratia benigne commisit Reverendissimo Domino Cardinali Urbis Vicario, ut constito de veritate expositorum per authenticas probationes petitum indultum Oratori largiatur extenden. quoad ea-

dem salutis perdurent incommoda. » Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 5. Ianuarii 1847.

5062. CONVERSANEN.

ORD. MINOR. S. FRANCISCI
DE OBSERVANTIA ET CAPUCCINORUM.

Praecedentiae ius publicis in Supplicationibus licet saepe Apostolicis temperatum Constitutionibus, et crebris Sacrorum Rituum Decretis praefinitum, sicuti semper uberem controversiis suppediavit, sic novam in praesentiarum praebet disceptandi materiam Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum, degentibus in Pago Rutiliani Conversanensis Dioecesis, et Fratribus Minoribus de Observantia duobus passuum millibus inde dissitis. Capuccini ius praecedendi sibi asserunt tum quod antiquiores ibi sint Coenobii fundatione, tum quod publicis in supplicationibus, ad quas tenentur accedere semper obtinuerint priorem a Capitulo locum. Observantes autem lege ob distantiam non adstricti intervenire; quando vero illis Supplicationibus se iungere velint, sicuti accidit piaculari anno 1825. ac novissimo anno 1843. idem ius sibi vindicant, tum quod absonum videatur filialem Ordinem anteire illum, a quo originem duxit, tum quod dignior locus Capuccinis assignatus, dum Observantes aberant, nullam ipsorum iuri noxam valeat irrogare. Controversia isthaec ad Episcopalem Curiam primitus ventilata, quum per Decretum emissum, ius fuerit Observantibus attributum, ab hac sententia appellationem ad Sanctam Sedem Capuccini interposuere, datisque precibus penes Sacrorum Rituum Congregationem, citata dein parte coram R. P. D. eiusdem a Secretis, sequens fuit Dubium per deputatos Defensores concordatum: *An, et cui competat praecedentia in Supplicationibus, et in casu praesenti.* Proposito propterea eodem dubio in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Quirinales Aedes subscripta die ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Carolo Acton Relatore designato; Sacra Congregatio visis, matureque libratis iuribus hinc inde deductis, utraque parte plenius informante, ac respondente, omnibusque videndis rite consideratis, rescribendum censuit: « Praecedentiam in casu competere Fratribus Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia. »

Atque ita decrevit, ac servari mandavit.

Die 27. Februarii 1847.

5063. ARETIN.

Sacerdos Aloisius Paci Caeremoniarum Magister Cathedralis Aretinae Ecclesiae summpere

exoptans ut in Ecclesiasticis Functionibus, Sacrisque Ritibus explendis omnia iuxta praefinitas regulas procedant, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. An Missa, quae in Ecclesiis Cathedralibus iuxta generales Rubricas celebranda est pro defunctis Sacerdotibus, Benefactoribus, et aliis qualibet prima die, vel feria secunda non impedita cuiuslibet mensis sit praeceptiva? Et quatenus affirmative.

2. An praedicta Missa quotidiana possit applicari particulariter pro defunctis Episcopis et Canonicis illius Ecclesiae, in qua celebratur, pro satisfactione generalis Praebendae illius, qui Missam celebrat?

3. An praedicta Missa quotidiana dici possit cum unica tantum Oratione, quin in iisdem Rubricis generalibus habeatur, quod una tantum Oratio dicenda sit quaecumque pro Defunctis solemniter celebratur, vel dicenda sit cum tribus Orationibus uti habetur in Missali in Missis quotidianis, ut notat Merati de praedictis Missis mensualibus?

4. An praedicta Missa occurrens temporibus Adventus, Quadragesimae, et Paschae a Rubricis exceptis, sit remittenda?

5. An in Vesperis celebratis coram Sanctissimo Sacramento exposito Celebrans ad Canticum *Magnificat* dum incensat Sacramentum, ante incensationem Altaris genuflectere debeat in infimo gradu Altaris, vel in Suppedaneo?

6. An in expositione Sanctissimi Sacramenti, praesente Episcopo genuflexo, Celebrans dum pervenit ad Altare, debeat ei reverentiam praestare, et dum ascendit ad impertiendam Fidelibus benedictionem, facultatem cum actu obsequii ab eodem postulare?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinario Coetu, referente me subscripto Secretario, propositis Dubiis diligenter de more examinatis, iisdem respondendum censuit.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Negative, sed pro Benefactoribus in genere. »

Ad 3. « Iuxta peculiarem Rubricam, nimirum pro lubitu. »

Ad 4. « Negative. »

Ad 5. « In Suppedaneo. »

Ad 6. « Negative ad utrumque. »

Atque ita rescribere Sac. Congreg. rata est, et declarare, Die 27. Februarii 1847.

5064. AURIEN.

Ne in explendis Ecclesiasticis Caeremoniis, Divinisque Laudibus persolvendis aliquid perperam agatur, sed Rubricae adamussim serventur, Sacerdos Ioannes Emmanuel Bedoya Canonicus Decanus Cathedralis Aurien. Ecclesiae, ac in praesentiarum totius Dioecesis Vicarius Capitularis, Sede illa vacante, Sacrorum Rituum Congregationis sententiam humiliter expetiit super sequentibus Dubiis pro debita solutione propositis, nimirum:

1. An in Officio proprio Sanctae Agnetis Virginis Martyris, quod est in Breviario Romano sub die XXI. Ianuarii in prima Antiphona ad Vesperas, et Laudes liceat addere claritatis gratia, et ut plenior sensus habeatur *in sui custodiam*, ita ut sic integre legatur: « Ingressa Agnes turpitudinis locum, Angelus Domini in sui custodiam praeparatum invenit? »

2. An in omni Officio semiduplici, et duplici minore Lectiones primi Nocturni desumendae sunt de Scriptura occurrente in Proprio de tempore secundum regulam generalem Breviarii, et ut plus per annum legatur de Scriptura, omissis Lectionibus, quae interdum assignantur de Communi, quin dicantur specialem congruitatem cum Festo, vel quia extensum est Officium ad alias Ecclesias, ex his ubi gaudebunt elevatiore ritu, aut maiori solemnitate?

3. An in Octava Sancti Ioannis Baptistae repetendae sint Lectiones tertii Nocturni ex die festi, ut Rubrica Breviarii observat, etiam quando non recitatae fuerint Lectiones, quae in Breviario habentur secunda, et quarta die infra Octavam?

4. Similiter an in Officio Octavae dedicationis Ecclesiae Lectiones repetendae sint ex die festi, etiam quando lectae non fuerint quae habentur intra Octavam?

Et Sacra eadem Congregatio, audita a me subscripto Secretario fideli relatione, attenteque consideratis propositis Dubiis, in Ordinario Coetu ad Quirinale hodierna die habito respondendum censuit:

Ad 1. « Nihil immutandum, vel innovandum. »

Ad 2. « Standum concessionis verbis. »

Ad 3. « Servetur peculiaris Rubrica. »

Ad 4. « Ut ad proximum. »

Atque ita rescribere, ac proposita Dubia declarare existimavit. Die 27. Februarii 1847.

5065. BENEVENTANA.

Abbas Venerabilis Ecclesiae Collegiatae Sancti Spiritus in Civitate Beneventana, qui primum illius Collegii Dignitatem obtinet, inter alios hono-

res, quibus decoratur, gaudet etiam privilegiis, quae a sa. me. Benedicto Papa XIII. per suas Apostolicas Litteras in forma Brevis datas septimo Kalendas Octobris de anno 1721. concessa fuerunt Abbati pro tempore Collegiatae ipsius Ecclesiae, ac proinde tam intra propriam Ecclesiam, quam in Civitate, et Dioecesi Beneventana in Processionibus, aliisque Ecclesiasticis functionibus, et Divinis Officiis utitur Mitra, Baculo, Pastoralis, aliisque Pontificalibus Insigniis. Quae singula dum advertit Eius, et Ritus Dom. Cardinalis Dominicus Caraffa-Traietto Archiepiscopus Beneventanus, illico deprehendit haec singula memorato Abbati competere vigore earumdem litterarum, ac licite, et libere ipsum exercuisse, et gestasse quae ab Apostolica hac Sancta Sede donata fuere, verum quum dubitet decursu temporis huiusmodi concessiones, vel revocatas, vel saltem coaetatas fuisse, hinc pastoralis sui muneris esse duxit sequentia Dubia proponere Sacrorum Rituum Congregationi, ut singula iuxta praefertis regulas procedant.

1. An Abbas memoratae Collegiatae Ecclesiae gaudens usu Mitrae, Baculi Pastoralis, aliorumque Pontificalium insignium, uti possit Mitra auri-riphrygiata, et Baculo Episcopali, vel potius alterius formae, et ab illo distincto?

2. An frui possit huiusmodi privilegio Pontificalium intra suam Ecclesiam tantum, vel potius in omnibus Ecclesiis Civitatis, et Dioecesis?

3. An induere possit, deferre, et gestare Mitram, Baculum Pastoralem, aliaque insignia Pontificalia interveniens Processionibus aliisque Divinis Officiis, et Functionibus Ecclesiasticis, quae Archiepiscopus intervenit?

4. An absente Archiepiscopo, sed interveniente Capitulo Metropolitanae, quod privilegio Pontificalium gaudet, Processionibus, aliisque Ecclesiasticis Functionibus, ac Divinis Officiis possit Abbas Sancti Spiritus gestare Mitram, et Pastoralem, an Mitram tantum?

Et Sacra eadem Congreg. ad Quirinale sub-signata die coadunata, audita relatione a me subscripto Secretario, propositisque Dubiis maturo examine perpensis, iisdem rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative, sed Mitra tantum ex tela simplici, et Baculo Abbatiali cum Velo. »

Ad 2. « In propria Ecclesia tantum assignatisque diebus iuxta Constitutionem sa. me. Pii Papae VII. *Decet Romanos Pontifices.* »

Ad 3. « Negative in omnibus. »

Ad 4. « Negative. »

Atque ita servandum mandavit.

Die 27. Februarii 1847.

5066. BRIXIEN.

Quum Sacerdos Hieronymus Bambosio Brixien-sis Civitatis animadvertat ut plurimum non ser-vari Constitutiones Apostolicas positas in Missa-libus, et Breviariis, quae in iungitur huiusmodi volumina, aliaque Divinam Psalmodiam respi-cientia typis mandari non posse, quin praesef-erant Ordinariorum attestations, ac indubie constet concordare cum aliis regulariter iam cusis, idque sub Excommunicationis maioris poena; ne-que saltem exequi quae per Generale Decretum Sac. Rituum Congregatio praescripsit de an. 1834. sexto Kalendas Maii, humillimis datis precibus Sacram eandem Congregationem enixe rogavit, ut super sequentibus Dubiis suam aperire digna-retur sententiam, nimirum:

1. An huiusmodi Breviariis, Missalibus, aliisque Ecclesiasticis Libris, memoratis in Aposto-licis Litteris et Decreto anni 1834., debita atte-estatione destitutis, uti quis possit absque peccati, et incurrendae Excommunicationis periculo?

2. An in casu negativo excusari saltem pos-sint ii de Clero, qui huiusmodi libris utuntur ex eo quod adprobatis conformes illos arbitran-tur, vel quia communiter adhibentur quocumque secluso metu?

3. An idem dicendum de Missalibus etiam *de Requie*, quorum nullum praesefert, quod scia-tur, requisitam attestationem?

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale subscripta die coadunata, re-ferente me Secretario propositis Dubiis diligenti, accuratoque examine perpensis, respondendum censuit: « Episcopo Brixienti, qui ad tramites De-creti editi die 26. Aprilis 1834. omnino provi-deat. » Die 27. Februarii 1847.

5067. CORISOPITEN.

Quum Reverendissimus Corisopiten. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuerit, nimirum:

1. An lectio Litterarum Apostolicarum, quae Episcopo conceditur facultas impertiendi solemniter Benedictionem cum Indulgentia Plenaria in Cathedrali Corisopiten. quae est etiam Parochia-lis, fieri possit post decantatum Evangelium, non vero in fine Missae, uti in iungitur in scripto, cui titulus *Ritus et formula Benedictionis Apo-stolicae*?

2. Utrum Apostolicae huiusmodi Litterae legi debeant latino, et vernaculo, seu patrio sermone? Et quatenus affirmative, idem Episcopus suppli-

cat ut saltem latinam lectionem omittere possit, ne Populus gravetur.

3. An lectio versionis huiusmodi Litterarum debeat esse integra, vel sufficiat exprimere Pontificem concedentem, Episcopum, cui facultas impertitur, et naturam gratiae, seu Indulgentiae concessae?

Quae singula Dubia dum Sacra Rituum Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata ad relationem infrascripti Secretarii sedulo perpenderet, satius sumpsit consilium ut ad Ecclesiam Corisopitensem extenderet Indultum Ecclesiae Rhedonensi hac ipsa die concessum, nimirum ut Apostolicae Litterae, quibus facultas conceditur impertiendi Benedictionem Apostolicam cum Indulgentia Plenaria, legantur integrae, sed tantum vulgari, seu patrio sermone, attamen expleta Missa, et ad me Secretarium cum Sanctissimo. Die 27. Februarii 1847.

Facta autem de praemissis Sanctissimo Domine Nostro Pio IX. Pontifici Maximo per me Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua Sacrae Congregationis Rescriptum adprobavit, atque Apostolica Auctoritate sua in omnibus confirmavit.

Die 5. Martii 1847.

5068. CONGREGATIONIS
CLERICORUM REGULARIUM
SANCTIS. CRUCIS,

ET PASSIONIS D. N. IESU CHRISTI.

Quum R. P. Bernardus a Virgine Maria ex Reccessu Reatino Congregationis Clericorum Regularium Sanctissimae Crucis et Passionis Domini Nostri Iesu Christi a Beata Maria Virgine de Succursu nuncupato Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna solutione sequentia dederit Dubia, nimirum:

1. An semper adhibenda sit Bursa cum Corporale, supra quod reponenda sit Sacra Pyxis toties quoties administratur Communio Christifidelibus extra Missam, uti innuitur in Ritualis Romani Rubrica, et clare docetur a Gavanto aliisque Sacrorum Rituum expositoribus?

2. An Rituale Romanum prout in casu, intelligendum sit, quod assumi debeat Bursa cum Corporali tantum quando Sacrum Viaticum defertur ad Infirmos, an toties quoties extra Missam Sacra praebet Synaxis?

3. An Rubrica Ritualis Romani sit, prout in casu, praeceptiva, vel tantum directiva, et ad libitum?

4. Quum expletur Communio extra Missam, quaeritur an tolerari debeat consuetudo utendi Palla, qua Calix tegitur in Missae Sacrificio,

semper super Altaris mensa ante Tabernaculum manente?

Et Sacra eadem Congreg. ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinario Coetu, referente me Secretario, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative iuxta Rituale. »

Ad 2. In administranda Eucharistia intelligendum. »

Ad 3. « Praeceptivam esse. »

Ad 4. « Iam provisum in superioribus. »

Atque ita rescripsit, et declaravit.

Die 27. Februarii 1847.

5069.

COTRONEN.

Etsi usque ab anno 1629. pridie Kalendas Aprilis Sacra haec Rituum Congregatio sancivit Canonicos Cathedralis Cotronen. Ecclesiae teneri ad inserviendum pro Diacono, et Subdiacono non solum Dignitati solemniter celebranti, sed etiam cuiusque alio Canonico pariter celebranti; in praesentiarum memoratae Ecclesiae Capitulum et Canonici iteratis humillimis precibus Sacram ipsam Rituum Congregationem rogarunt enixe, ut assignare dignaretur solemniores dies, quibus, celebrante Dignitate, Canonici huiusmodi servitium praestare tenerentur, ac insimul declarare, num in singulis per annum Dominicis, celebrante Dignitate vel Canonico, in Diaconi et Subdiaconi officio Canonici inservire debeant? Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me Secretario, omnibus mature perpensis, rescribendum censuit. « Teneri omnibus diebus, quando solemniter celebrat Dignitas, vel Canonicus, et ad formam Constitutionum Capitularium. »

Atque ita servandum omnino mandavit.

Die 27. Februarii 1847.

5070.

DREPANITAN.

In Ordinariis Sacrorum Rituum Comitii superiori anno 1846. decimo Kalendas Iunii habitis, relatae quum fuerint preces Archipresbyteri, et Canonicorum Collegiatae Ecclesiae Sancti Petri in Civitate Drepanitana erectae, quae exponebant ex immemorabili consuetudine Collegiata ipsa in Ecclesia Archipresbyterum, vel alterum Canonicum solemniter celebrantem, praeter Diaconum, et Subdiaconum adhibere solere Presbyterum assistentem Pluviali indutum, ac proinde enixe rogabant, ut consuetudinem huiusmodi confirmare dignaretur: placuit Eminentissimis et Reverendissimis Patribus Sacris tuendis Ritibus praepositis nil in re decernere, quin Reverendissimi Episcopi Votum exquireretur, ac proinde rescriptum fuit: « Episcopo pro informatione, qui audito

Capitulo in scriptis doceat super asserta consuetudine. » Sacrae Congregationis mandatis religiosissime obsequens Episcopus in scriptis, et voce audito Capitulo, ac rebus mature perpensis, Sacram Congregationem certior reddidit, se nunquam de tali formalem, vel utcumque protulisse sententiam, verum ad calcem Directorii Divini Officii ipsius anni 1846. apposuisse aliqua Decreta Sacrorum Rituum Congregationis, quae ad abusus ubicumque existentes radicitus evellendos condita fuerant, inter quae illa etiam accensebantur, quae Presbyterum assistentem prohibent, ut legum facta facili cognitione, quisque ad leges ipsas apprime servandas prompto, docilique animo excitaretur. Neque destitit idem Antistes curam omnem, diligentiamque impendere in perquirendo Capitulo Archivio, ac etiam requirendo Reverendissimo Mazarien. Episcopo, intra cuius Dioecesis limites hodierna Drepanitana Dioecesis includebatur, si forte aliquod monumentum extaret Indulti Capitulo Collegiatae Sancti Petri concessi pro Presbytero assistente in Missis solemnibus; sed incassa cessit quaecumque diligentia, ac proinde dilucide apparet omnino abusive consuetudinem huiusmodi fuisse inductam, atque ad superiorem usque annum servatam; eo vel magis quia in Synodo Dioecesis Mazariensis celebrata de anno 1735. saltem implicite fuit abrogata. In illa siquidem Synodo statutum fuit, ut tam in Cathedrali Mazariensi, quam in ceteris respective Ecclesiis (tunc temporis Drepanitanae hodiernae Dioecesis Ecclesiae includebantur in Dioecesi Mazariensi) omnimode servetur Caeremoniale Romanum, omnem et quaecumque in contrarium consuetudinem abrogantes, ac in Titulo de *Sacrificio Missae* inductum fuit, ut Sacerdotes nullos alios ritus, aut Caeremonias in Missae celebratione adhiberent praeter eas, quae in Missali Romano praescribuntur. Quae singula a Reverendissimo Antistite exposita una cum Precibus Capitulo Collegiatae Sancti Petri Ecclesiae in novo Ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis ad Quirinale hodierna die habito quum fideliter de more retulerit subscriptus Secretarius, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus maturo examine perpensis, dilucide comperuere abusive omnino, et contra alias Decreta servatam fuisse consuetudinem Presbyteri assistentis in Collegiata Sancti Petri Ecclesiae Civitatis Drepani, ac proinde merito commendantes Reverendissimi Episcopi pastorem vigilantiam ad convellendos quoscumque abusus, rescribendum censuerunt: « Servetur

Decretum Episcopi, si adsit: alias serventur Decreta iam lata in Voto eiusdem Episcopi. »

Die 27. Februarii 1847.

5071. MECHLINIEN.

Hodiernus Superior Abbatiae Sancti Bernardi in Bombem inter fines Archidioecesis Mechliniensis Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. In praedicta Abbatia olim Ordinis Praedicatorum, ac in praesentiarum Ordinis Cisterciensium, extabat Ecclesia consecrata sub titulo Sanctissimae Crucis, quae anno 1840. penitus destructa fuit, eique alia nova substituta sub titulo Beatae Mariae Virginis in Coelum Assumptae, nulla facta mentione Sanctissimae Crucis. Unde:

Quaeritur 1. Utrum adhuc teneantur Monachi Cistercienses quotannis die tertia Maii recitare Officium Sanctissimae Crucis sub ritu duplicis primae Classis cum Octava, tamquam de titulo Ecclesiae, et quatenus affirmative supplicant pro gratia redigendi illud Officium ad ritum Brevariense sine Octava.

Quaeritur 2. Utrum quotannis debeant adhuc celebrare Festum dedicationis Ecclesiae destructae in pristina sua die, quae est Dominica tertia Septembris, an vero die XXVII. eiusdem mensis Septembris, qua novae Ecclesiae dedicatio peracta fuit? Et quatenus affirmative ad primam huius quaesiti partem supplicant pro gratia transferendi in perpetuum Festum dedicationis ad diem XXVII. Septembris, tamquam in diem propriam?

2. Abbatia Sancti Bernardi sita est intra limites Paroeciae ruralis de Bombem, cuius Ecclesiae titulus est Beatae Mariae Virginis ad Sanctum Leodegarium. Quotannis feria secunda post Festum Sacratissimi Rosarii celebratur Festum Sancti Leodegarii a Clero cum Officio ritus duplicis primae Classis et Octava, a populo tamquam Festum in devotione, sed non sub praeccepto ducitur; unde quaeritur an Monachi Abbatiae Sancti Bernardi teneantur in dicta Feria secunda recitare Officium de Sancto Leodegario?

3. Quando Festum Sancti Marci Evangelistae occurrit intra hebdomadam Paschae, in Dioecesi Mechliniensi transfertur ad Feriam quartam post Dominicam in Albis, tamquam ad diem propriam: unde quaeritur utrum Regularibus proprio Calendario utentibus, adhuc licitum sit huic translationi sese conformare ob antiquam consuetudinem, quum nunc Festum Sancti Marci non amplius servetur in populo, sicuti quondam fiebat in Belgio?

Huiusmodi Dubia quum infrascriptus Secretarius fideliter de more proposuerit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Quirinale subsignata die habitis, Sacra eadem Congregatio omnibus maturo examine perpensis, rescribere censuit.

Ad 1. « Negative ad utrumque. »

Ad 2. « Negative, sed teneri ad Officium Patroni Diocesis. »

Ad 3. « Servetur particularis Rubrica. »

Atque ita rescripsit. Die 27. Februarii 1847. 5072. **MASSEN.**

Quum superiori anno 1846. a Sacra Congregatione Reverendissimorum Patrum Sacri Concilii Tridentini Interpretum ad hanc Sacrorum Rituum Congregationem transmissae fuerint preces Reverendissimi Massen. Episcopi, queis exponebat quod in Principatu Carrariensi mos vigeat ut Clerus universus, ne exceptis quidem parvulis Clericis, Rochetto utatur, et hoc fortasse quia olim iurisdictioni Canonicorum Regularium Sancti Frigidiani subiectae erant Ecclesiae omnes Principatus ipsius: ac proinde huius Sanctae Apostolicae Sedis oraculum exquirebat, num adhuc sibi super hoc usu silentio insistendum sibi sit, ne turbas excitet, siquidem admodum antiqua consuetudo isthaec perhibetur; vel potius teneatur hunc usum tollere, deficiente privilegio? De praemissis a subscripto Secretario fideli instituta relatione in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinale hodierna die habitis, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in voto fuere: « Non esse inquietandos. »

Atque ita rescribendum mandarunt.

Die 27. Februarii 1847.

5073.

ROMANA.

Dum superiori anno 1846. Dominica secunda post Pascha Resurrectionis ad proprii Beneficii possessionem in insigni Basilica Sanctae Mariae in Cosmedin Urbis immittendi erant duo novi Beneficiati, non una fuit Canonicorum in Capitulo congregatorum sententia in designanda persona, cui iuxta Eminentissimi, et Reverendissimi Cardinalis in Urbe Vicarii, Diaconali illo titulo vacante, Litteras pro Canonica immissione expeditas committebatur dandae possessionis actus; nam tantum in iis legebatur: *Dignior ex Canonicis*. Siquidem opinantibus nonnullis per huiusmodi verba designari seniore inter praesentes Canonicos, contendebant nullimode spectare ad Archipresbyterum iuxta veterem praxim, quem de facto excludere non dubitarunt. Ne vero hodiernus Ar-

chipresbyter laederetur in iuribus sibi competentibus, se abstinuit ab interventu ad huiusmodi possessionem; atque Sacrorum Rituum Congregationi rem omnem exponens, instituit, ut formiter declararetur utrum *Dignior ex Canonicis* intelligatur Archipresbyter? ac proinde an huiusmodi in casibus Archipresbytero omnino competat executioni demandare possessionem ad Praebendas Litteras, quoties in ipsis non designatur, seu nominatur Canonicus aliquis particulariter, sicuti semper actum est. Interim quum ad memoratae Basilicae Diaconalem Titulum assumptus fuerit Eminentissimus et Reverendissimus D. Cardinalis Ioannes Serafini, Archipresbyteri preces eidem Eminentissimo Viro transmissae fuerunt pro Informatione, et Voto, ut praesertim doceret de Capituli Statuto, ac de consuetudine in casu proposito. Iniuncti muneris partes explens ipse Eminentissimus Titularis, ingenue exposuit post aditum Capitulum, quod etsi in Constitutionibus Capitularibus nil enunciatur de Possessionibus, attamen ex iisdem dilucide evincitur Archipresbyterum usque a Capituli erectione, uti ex Apostolicis Litteris Leonis Papae X. datis Kalendis Maii 1513. esse unicam Capituli Dignitatem, adeoque semper, et in omnibus praecedere debere Canonicos, praeter Canonicum Hebdomadarium; imo uni Archipresbytero inhaerere Presbyteralem Ordinem, siquidem novem alii Canonici ex eodem Pontifice debent saltem esse in Ordine Clericali, et in aetate annorum quindecim constituti; ad Archipresbyterum insuper spectare privative celebrationem Missarum cum cantu, ac Vesperarum in Solemnioribus, et in aliis Festis per turnum cum aliis Canonicis, quibus una quotidianas percipit distributiones, ac ad Punctaturas adigitur. Quoad vero consuetudinem ipse Reverendissimus Titularis adnotat usque ad collationem Beneficiorum, de quibus in casu agitur, semper in Bullis collationis Praebendarum adhibita fuisse verba, ex quibus erui posset Archipresbyterum potissimum designari ad huiusmodi possessiones dandas, quod ius nullimode controversum fuit, uti apparet etiam ex recentioribus collationibus. Quae singula subscriptus Secretarius inter cetera fideliter referens in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinale hodierna die habitis, Sacra eadem Congregatio omnibus maturo, diligentique examine perpensis, ab expositis indubie comparuit in Basilica Sanctae Mariae in Cosmedin Urbis ex institutione, et Statuto digniorem inter Canonicos esse Archipresbyterum, ac proinde decrevit iuxta Votum Eminentissimi Cardinalis Titularis ad ipsum

praesentem spectare executionem Litterarum pro immittendis novis Capitularibus ad Praebendarum cuiuscumque gradus, et generis possessionem, quoties ipsarum Litterarum exequutio Canonice in genere, et non nominatim committitur.

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 27. Februarii 1847.

5074. RHEDONEN.

Etsi Reverendissimus Rhedonen. Episcopus usque adhuc curavit, ut in die solemni Paschae, et in Festivitate Sanctorum Petri, et Pauli, quibus diebus solemniter Benedictio Apostolica Populo elargitur, Apostolicae Litterae, quibus Indulgentia Plenaria conceditur, legerentur cum latina lingua, uti conscriptae sunt, tum vulgari idiomate gallico; attamen comperuit latinam huiusmodi lectionem adeo gravem Fideles experiri, utpote illam non intelligentes. Hinc Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus adiens idem Reverendissimus Antistes, efflagitavit, utrum deinceps hanc latinam lectionem earundem Litterarum omittere possit, atque unicam retinere gallicam versionem; et quatenus negative, Apostolicum dispensationis Indultum enixe rogavit. Et sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata, referente me Secretario, rescribendum censuit: « Affirmative ex gratia speciali, et ad D. Secretarium cum Sanctissimo. » Die 27. Februarii 1847.

Facta autem hodierna die Sanctissimo Domino Nostro Pio IX. Pontifici Maximo per me Secretarium fidei relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis adprobavit, confirmavitque. Die 5. Martii 1847.

5075. RHEMEN.

Reverende Domine uti Frater.

Quum Sacerdos Ioannes Petrus Cadot Vice-Parochus Ecclesiae Sancti Iacobi Civitatis Rhemensis Sacrorum Rituum Congregationi exposuerit plures Sacerdotes in Civitate non minus, quam Dioecesi Rhemensi, annuente Amplitudine Tua, in Divinis Laudibus persolvendis se conformare Breviario, ac Missali Romano, eosque ut plurimum dubios haerere quoad colorem Paramentorum in Missae Sacrificio, nimirum an sequi debeant quoad colorem Rubricas Calendarii Rhemensis, vel potius adigantur adhibere quoad colorem indictum in Calendario Romano? Sacra eadem Congr. ad Quirinale subsignata die in Ordinariis Comitibus condunata, audita relatione a infrascripto Secretario facta, quin aliquid memorato Sacerdoti responderet, satius duxit ad Amplitudinem Tuam scribere, eique communicare, ut qua praestat prudentia,

Sacerdotes ipsos commoneat vetitum omnino esse se conformare colori convenienti Officio, quod recitant iuxta Breviarium Romanum, dum in publicis Ecclesiis diversus est color, quia in Calendario Rhemensi Officium ritus duplicis occurrit; ac proinde tunc solum teneri ad expetendum colorem Officio Romano respondentem quum Semiduplicia occurrunt in Calendario Rhemensi. Dum Amplitudini Tuae mentem Sacrae Congregationis aperio, diu felix et incolumis vivat.

Romae 27. Februarii 1847.

Reverendo Domino, uti Fratri,
Episcopo Rhemensi.

5076. TRANEN.

Quum in suis Apostolicis Litteris in forma Brevis sa: me: Gregorius Papa XVI. commiserit Reverendissimo Anidren. Episcopo administrationem Archidioecesis Tranensis cum adiuncta Ecclesia Visiliensi; ibi Vicarium Generalem utpote suum Locumtenentem constituit, cui interdum ad Chorum accedenti precedentia denegatur quoad Stallum ab Archidiacono, prima Capituli Tranensis Dignitate. Quod Sacrorum Rituum Congregationi exponens idem Vicarius Generalis, enixe rogavit ut formiter declaretur, an Vicarius Generalis in Choro occupare debeat primum Stallum, ac proinde praecedere omnibus Dignitatibus? Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me subscripto Secretario, maturo examine perpensis expositis, ac aliis in similibus Decretis, respondendum censuit: « Iuxta alias Decreta Vicarius Generalis in Choro, et in habitu Vicariali omnibus etiam Dignitatibus non paratis praecedat, excluso tamen Hebdomadario. »

Atque ita rescripsit, ac in Metropolitana Tranensi Ecclesia servari mandavit.

Die 27. Februarii 1847.

5077. TOLENTIN.

Quum Sacerdos Petrus Bonelli Canonice Poenitentiarius Cathedralis Tolentinae Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarit, ut declarare dignaretur: Num Ecclesia consecrata, quae militaribus stationibus et excubiis per biduum inservivit, censenda sit profanata, ac propterea indigeat reconciliatione a Pontificale Romano praescripta? Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me Secretario, respondendum censuit: « Ad cautelam esse reconciliandam. »

Die 27. Februarii 1847.

5078. TARENTIN.

Ad omnem ambiguitatem eliminandam in ordinando Calendario Civitatis ac Archidioecesis Ta-

rentin. Magister Caeremoniarum Metropolitanae illius Ecclesiae anceps haeret quodnam Decretum Sacrorum Rituum Congregationis potissimum sequi debeat in assignandis commemorationibus Patronorum in Laudibus ac Vesperis dum Loca particularia praeter Patronum Dioecesis, alium suum praecipuum venerantur Sanctum Patronum. Etsi enim usque ab anno 1683. duodecimo Kalendas Decembris sancitum fuerit de principali tantum Patrono instituendum; attamen de anno 1721. septimo Idus Iunii praecipitur: « Commemorationem fieri debere de utroque, primo scilicet de Patrono Dioecesis, secundo de Patrono Loci; » eandem Sacram Congregationem Rituum enixe rogavit, ut declarare dignaretur quid in casu exequendum? Quae in Ordinariis Comitibus ad Quirinale hodierna die habitis coadunata, referente me subscripto Secretario, probe intelligens Decretum diei 20. Novembris 1683. loqui tantum de pluribus Patronis ipsius Loci, ac aliud praecipere observantiam Rubricarum, quae praeter Patronum integrae Dioecesis, cuius Commemoratio institui debet in ipsa Dioecesi, admittunt Patronum praecipuum cuiusque Loci, rescribendum censuit ad propositam quaestionem: « Servandum in casu Decretum diei 7. Iunii 1721. »

Atque ita rescripsit. Die 27. Februarii 1847.

5079. VICARIATUS RUREMUNDENSIS
IN HOLLANDIA.

Sacerdos Hollandus Henricus Oomen Praeses Seminarii Ruremundensis quum a Sacra Rituum Congregatione enixe exquisierit solutionem insequentium Dubiorum, nimirum:

1. Utrum post Missam depositionis extra diem tertium, septimum, et trigesimum cantari possit Missa in ritu duplicis maioris, ut in die obitus cum unica Oratione modo Consanguinei defuncti ad eam convenient?
2. Utrum Parochus debeat facere Octavam de Sancto Titulari alicuius Capellae, in qua hic et nunc celebratur Missae Sacrificium?
3. Utrum Professores, nec non Seminaristae in maioribus constituti Ordinibus teneantur ad Octavam Patroni Ecclesiae Seminarii, quae omnibus patet fidelibus, vel potius retinere Patronum Civitatis, in qua Seminarium situm est?
4. Parochus hic et nunc aliquem substituit, qui die Dominica cantat summum Sacrum (quod hic posse censetur per consuetudinem): An Parochus privatim celebrans possit applicare pro suis, vel teneatur applicare facere pro Populo summum Sacrum?
5. Ecclesia Seminarii Ruremundensis, quae

quamvis Parochialis non sit, tamen omnibus patet fidelibus, quaeque Titularem Patronum habet Sanctum Carolum Borromaeum; petitur num Festum huius Sancti quarta Novembris die, per modum Festi Patronalis sub ritu duplicis primae Classis cum Octava a Praeside, Professoribus, atque Alumnis Seminarium inhabitantibus celebrari possit, ac valeat, et inter suffragia ad Vesperas, et Laudes de eodem Sancto Carolo, ut in Breviario, commemoratio fieri debeat?

Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinario Coetu, omnibus maturo examine perpensis, auditaque a me Secretario fideli relatione rescribendum censuit.

Ad 1. « Sine speciali Indulto non posse. »

Ad 2. « Negative iuxta Rubricas. »

Ad 3. « Teneri ad Octavam Titularis Ecclesiae adnexae. »

Ad 4. « Posse, vel per se, vel per alium, quin requiratur Missa sollemnis. »

Ad 5. « Iam provisum in tertio Dubio, Fieri autem debere commemorationem in Suffragiis ad tramites Rubricae. »

Atque ita rescribere rata est. Die 27. Februarii 1847.

5080. CAMERINEN.

Canonici Collegatae Ecclesiae Sancti Martini in oppido Sanctae Anatoliae intra fines Archidioecesis Camerinen. etsi ab anno 1645. decimosexto Kalendas Octobris ab hac Sacra Rituum Congregatione Decretum impetrarint, ut in Sabbato Sancto primi, etiam ante Matricem Sanctae Anatoliae, pulsarent Campanas, quod quidem ius privative ad Collegiatam ipsam spectare tunc definitum fuit; attamen in praesentiarum iteratis precibus Sacram ipsam Congregationem rogarunt enixe, ut declarare dignaretur, an titulus Matricis, non obstante huiusmodi definitione, possit usurpari a praedicta Ecclesia Parochiali Sanctae Anatoliae? Quas quidem preces quum Secretarius subscriptus retulerit in Ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis hodierna die ad Quirinale habito, Sacra ipsa Congregatio rescribendum censuit: « Etiamsi Parochiali Ecclesiae Sanctae Anatoliae competat titulus Matricis; iuxta tamen Constitutionem sa: me: Leonis Papae X. et alias decreta ius pulsandi Campanas Sabato Sancto competere ad Ecclesiam digniorem nempe Collegiatam. »

Atque ita rescripsit. Die 27. Februarii 1847.

5081. LIMBURGEN.

Sibi commissae Dioecesis Visitationem instituens Reverendissimus Limburgen. Episcopus, quamplurimum invenit Altarium Sepulchra, in qui-

bus Sacrae Reliquiae vel aperte iacebant, adeo ut de earum authenticitate ob defectum tum Sigillorum, tum Litterarum Testimonialium non constat, vel nullae erant Reliquiae Sanctorum, ac proinde ex Ecclesiasticis Legibus super iisdem Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrari nequit. Cui quidem malo pro viribus occurrere exoptans idem Reverendissimus Episcopus, iam pro Sacrarum Reliquiarum impetratione supplicavit enixe, sed interim Sac. Rit. Congr. rogavit, ut indulgere dignaretur, quod super iisdem celebretur. Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me Secretario, benigne annuit pro extensione Indulti Episcopo Nannetensi concessi sub die 15. Ianuarii vertentis anni, nimirum quemcumque sanans defectum, concessit ut super huiusmodi Aris celebretur donec novae apponantur Sanctorum Reliquiae. Die 27. Februarii 1847.

5082. LIMBURGEN.

Quum praesenti anno 1847. Festum S. Marci occurrat Dominica tertia post Pascha Resurrectionis, in qua reponi debet Festum ad Populum cum Missa Sancti Georgii Martyris Patroni integrae Limbigen. Dioecesis, hodiernus Cathedralis illius Vicarius, et Kalendarii Director Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia proposuit, ut in huiusmodi occurrentia certa praescribatur Regula pro celebratione Sacrosancti Missae Sacrificii. Dubia autem sunt ut infra, nimirum:

1. Quenam Missa, num de Rogationibus, num de Sancto Georgio, an de Sancto Marco hac Dominica celebranda sit in iis Ecclesiis, in quibus uno vel duo tantum sunt Sacerdotes celebrantes?

2. Quenam in iis Ecclesiis, quarum Patronus Sanctus Marcus existit?

3. Quomodo in utroque casu Missa quoad commemorationem ordinanda sit?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me Secretario, rescribendum censuit.

Ad 1. « Iuxta alias Decreta Missa de Titulari, cum commemoratione Rogationum. »

Ad 2. « Ut ad primum. »

Ad 3. « Commemoratio de Rogationibus fit cum Oratione diei sub unica conclusione. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 27. Februarii 1847.

5083. VERULAN.

Sacerdos Antonius Colantonj, qui in Cathedrali Verulana Ecclesia in praesentiarum Canonici Sacristae munere fungitur, quum adverterit in Cathedrali ipsa consuetudinem vigere ut in Missis

de Requie, quae celebrantur cum cantu, omittatur in Choro Sequentia: *Dies irae, dies illa*, et eius loco decantetur Versus: *Absolve: Sacrorum Rituum Congregationem supplex adivit, enixeque rogavit ut declarare dignaretur num servare adhuc liceat invectam huiusmodi consuetudinem, quamvis praxi, et Decretis alias editis ipsa opponatur? Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit: « Iuxta alias Decreta in casu canendum Versum: *Absolve*, et sequentiam: *Dies irae, dies illa.* »*

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 27. Februarii 1847.

5084. SANCTIMONIALIUM
CONGREGATIONIS SANCTISSIMAE CRUCIS,
ET PASSIONIS DOMINI NOSTRI
IESU CHRISTI.

Sanctimoniales Congregationis Sanctissimae Crucis, et Passionis Domini Nostri Iesu Christi in Asceterio Corneti erecto degentes, quum Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarint ut super sequentibus Dubiis sententiam suam aperire dignaretur, ne in ordinandis Divinis Officiis quidquam perperam agant, nimirum:

1. Occurrente Officio Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi die 19. Martii sacra Sancto Iosepho Beatae Mariae Virginis Sponso, de quo tenentur Sanctimoniales recitare, nam utrumque Officium gaudet ritu duplicis primae Classis?

2. Occurrente in Solemnitate Ascensionis Domini aliquo Officio ritus duplicis, vel semiduplicis, quod ad anni exitum reponi nequeat, an de hoc Officio praeter commemorationem in utrisque Vesperis Laudibus et Missa, apponi etiam debeat IX. Lectio historica ex duabus, vel tribus una?

3. An ad ritum simplicem cum commemoratione in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa et cum IX. Lectione historica, quoties ex Rubricis locum habere potest, in diebus propriis redigenda omnino sint duplicia, vel semiduplicia Officia, quae ad anni exitum reponi nequeunt?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus referente me subscripto Secretario, rescribendum censuit.

Ad 1. « Iuxta alias decreta agendum in casu de Sancto Iosepho, translato altero Officio ad primam non impeditam diem, sed intra Quadragesimam. »

Ad 2. « Affirmative iuxta alias decreta. »

Ad 3. « Affirmative, ut ad proximum. »

Atque ita servari mandavit. Die 17. Febr. 1847.

5085.

SENEN.

Quum Sacerdos Galganus Giuliotti Metropolitanae Ecclesiae Senensis Canonicus Sacrorum Rituum Congregationis sententiam requisierit super sequentibus Dubiis, nimirum:

1. Se una volta che sia accordato ai Canonici della Metropolitana l'uso della Mitra senza restrizione possano questi Canonici far uso della Mitra istessa, e portarla nelle Processioni, ed allorchè uno di essi fa la funzione, ed ha indossato il Pluviale, ancorchè porti la Reliquia di qualche Santo?

2. Se alla Solenne Processione del *Corpus Domini* essendo tutti i Canonici vestiti pontificalmente o con Pluviale, o con Pianeta, o con Dalmatica precedendo il Baldacchino sotto il quale vi sono i Ministri, ed il Celebrante portante il Santissimo Sacramento, possano e debbano i Canonici Mitrati, che precedono il Baldacchino portare in capo la Mitra, ovvero la Mitra la debba portare un Chierico, che gli stia a fianco?